
 Istituto Nazionale di Fisica Nucleare 
 Centro Nazionale Studi Avanzati  
 “Galileo Galilei Institute for Theoretical Physics” (GGI) 
 Arcetri Firenze 
Largo Enrico Fermi, 2 – 50125 Arcetri Firenze 
PEC: ggi@pec.infn.it 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

             
 
    
        

  
PRATICA N.  5 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO 

IL DIRETTORE 

 

- vista la richiesta presentata da Mauro Morandini, relativa a: 

Cena sociale del 31 ottobre p.v  per i circa 40 partecipanti alla conferenza “Amplitudes in the LHC 
era” 

- visto l'art. 36 Dlgs 50/2016, e s.m.i. ed art. 1, comma 450 , Legge 27 Dicembre 2006, n. 296 e 
s.m.i.; - preso atto che le funzioni del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) sono espletate 
da Mauro Morandini - vista la relazione del RUP, nella quale sono illustrati i motivi di scelta come 
segue: 

 Cena sociale da organizzarsi presso il Grand Hotel Baglioni (Compagnia Italiana Alberghi) vista la 
vicinanza dagli hotel dove alloggiano gli ospiti e per permettere di fare ritorno a tarda notte. 

Il servizio non è reperibile in convenzione  Consip né su Mepa e la pubblicazione a manifestare 
interesse per questo tipo di eventi è andata deserta. 

- preso atto che l'oggetto della presente procedura non è previsto nelle Convenzioni Consip attive; - 
vista l'offerta presentata dalla ditta  

- considerato che alla procedura in argomento è stato attribuito dall'ANAC il Codice di 
Identificazione Gara (CIG) n . Z1A255A273 

DETERMINA 

Di approvare l'affidamento alla ditta  Grand Hotel Baglioni – Compagnia Italiana Alberghi il 
contratto per l’acquisto   Cena sociale del 31 ottobre p.v. 

Per l’importo di 2000€, inclusi oneri per la sicurezza pari a 0,00 € e oneri per l'eliminazione delle 
interferenze pari a 0,00 €, entrambi non soggetti a ribasso, IVA     % esclusa , per un totale 
complessivo di  € 2000; 

Di procedere alla copertura finanziaria della spesa nell'Esercizio Finanziario 2018 della spesa, come 
inizialmente indicato, nell'Esercizio Finanziario 2018, dai seguenti preventivi e capitoli: 

Capitolo U1030202005  SPESE GENERALI DI FUNZ. DEL  “CENTRO GALILEO GALILEI” 

Di autorizzare la sottoscrizione del relativo ordine, subordinatamente all'esito positivo della verifica 



della regolarità e completezza dei documenti e delle dichiarazioni necessarie all'emissione dello 
stesso; 

Di procedere con l'eventuale richiesta di presentare garanzia definitiva ove prevista dalle condizioni 
contrattuali. 

 

Firenze, 16/10/2018 

 

    Il Direttore 

Daniele Dominici 

 


		2018-10-17T13:12:39+0000
	DOMINICI DANIELE




